Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.09.2021
	№
	110-37-1062-21

	(

	(
	О внесении изменений в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.01.2021 №110-37-63-21 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год в городском округе муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях перераспределения экономии финансовых средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг по реализации Перечня проектов народных инициатив на 2020 год, принимая во внимание протокол собрания граждан по одобрению перечня проектов народных инициатив от 26.01.2021 года, в соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 16, ст. 29 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16.12.2020 года  № 114-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», ст. 15, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.01.2021 №110-37-63-21 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год в городском округе муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 28.07.2021 №110-37-836-21) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

мэра городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

     А.В. Ермаков
исп. Зайцева Е.Н.
тел. 5-72-22
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»
	от
	29.09.2021
	№
	110-37-1062-21

Распределение расходных обязательств по реализации мероприятий

перечня проектов народных инициатив городского округа муниципального образования «город Саянск»
по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (ГРБС)
	№ п/п
	Наименование мероприятия с количественными характеристиками
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в  том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»
	ГРБС - ответственный за исполнение мероприятия

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение детского игрового комплекса (мкр. Строителей, 1) (установка собственными силами)
	2021 год
	249 710,00
	222 241,01
	27 468,99
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	2
	Приобретение детского игрового комплекса для детей от 7 до 13 лет (малые формы) (мкр. Олимпийский, 5) (установка собственными силами)
	2021 год
	248 600,00
	221 253,11
	27 346,89
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	Приобретение детской игровой площадки (качеля) (мкр. Солнечный, 3) (установка собственными силами)
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	4
	Приобретение 6 спортивных игровых площадок (мкр. Юбилейный, 23; мкр. Юбилейный, 39, 34; мкр. Строителей, 9; мкр. Промбаза, 2; мкр. Строителей, 15; мкр. Центральный, 8) (установка собственными силами)
	2021 год
	1 340 600,06
	1 193 129,28
	147 470,78
	16.1.19.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	5
	Приобретение спортивной игровой площадки (тренажеры) (мкр. Ленинградский, 9) (установка собственными силами)
	2021 год
	159 386,00
	141 852,97
	17 533,03
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	6
	Благоустройство сквера «Комсомолец», мкр. Центральный
	2021 год
	5 209 759,36
	4 636 667,28
	573 092,08
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	7
	Приобретение детского комплекса (мкр. Юбилейный, 17) (установка собственными силами)
	2021 год
	597 530,00
	531 799,57
	65 730,43
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	8
	Выполнение работ по установке столбов для веревочного комплекса в парке «Таежные бульвары», мкр. Юбилейный
	2021 год
	39 712,00
	35 343,54
	4 368,46
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	9
	Выполнение работ по текущему ремонту лестницы,  ведущей от нежилого здания по адресу: мкр. Юбилейный, 38 к нежилому зданию по адресу:  мкр. Юбилейный, 11 и лестницы, расположенной возле нежилого здания  по адресу: мкр. Юбилейный, 10, с установкой поручней
	2021 год
	154 405,00
	137 419,90
	16 985,10
	16.1.25.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	10
	Выполнение работ по текущему ремонту автомобильных дорог (дорожное полотно):  улица Таежная; улица Бабаева; улица Комсомольская; улица Гришкевича; улица Молодежная; автомобильная дорога  от города Саянска до здания  по адресу: город Саянск подъезд в город Саянск №1
	2021 год
	1 000 000,00
	889 996,44
	110 003,56
	16.1.5.
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (Отдел жилищной политики, транспорта и связи)

	11
	Выполнение работ по текущему ремонту ливневой канализации по периметру здания МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	2021 год
	58 927,00
	52 444,82
	6 482,18
	16.1.13
	МКУ «Управление образования»

	12
	Выполнение работ по текущему ремонту крыши здания МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	2021 год
	90 079,20
	80 170,17
	9 909,03
	16.1.13
	МКУ «Управление образования»

	13
	Выполнение работ по текущему ремонту крыльца столовой МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 имени Д.М. Перова»
	2021 год
	70 277,00
	62 546,28
	7 730,72
	16.1.13
	МКУ «Управление образования»

	14
	Выполнение работ по текущему ремонту скатной кровли МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 имени Д.М. Перова»
	2021 год
	577 732,80
	514 180,14
	63 552,66
	16.1.13
	МКУ «Управление образования»

	15
	Выполнение работ по замене системы внешнего освещения на энергосберегающее  в МДОУ «Детский сад комбинированного вида №22 «Солнышко»
	2021 год
	202 508,00
	180 231,40
	22 276,60
	16.1.13
	МКУ «Управление образования»

	16
	Выполнение работ по текущему ремонту входа спортивного зала  МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 27 «Петушок»
	2021 год
	33 241,00
	29 584,37
	3 656,63
	16.1.13
	МКУ «Управление образования»

	17
	Приобретение пылесосов (10 шт.) для МДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Журавленок»
	2021 год
	70 000,00
	62 299,75
	7 700,25
	16.1.13
	МКУ «Управление образования»

	18
	Выполнение работ по обустройству пешеходного перехода в районе МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», мкр. Октябрьский
	2021 год
	1 133 532,58
	1 008 839,97
	124 692,61
	16.1.5.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	ИТОГО:

	11 236 000,00
	10 000 000,00
	1 236 000,00

Начальник Управления по экономике
       Е.Н. Зайцева